




  Ao comprar produtos B.Lux, você não 
está apenas comprando as melhores 
tomadas, interruptores e acessórios do 
mercado. Ao comprar um produto B.Lux, 
você leva o DNA e a identidade B.Lux para 
sua empresa. Com departamentos de 
criação e marcenaria próprios, a B.Lux 
investe em seu estabelecimento 
proporcionando uma nova identidade 
através do fornecimento de expositores 
personalizados com o DNA B.Lux. Este 
trabalho único, detalhado e exclusivo 
contempla todas as regiões e estados 
brasileiros.



  Outro diferencial exclusivo B.Lux, é o 
B.Lux Experience, evento aberto à todos 
os clientes e seus colaboradores.O B.Lux 
Experience proporciona uma experiência 
única através de palestra, tour pelas 
instalações de toda fábrica e área 
comercial e ao final, um requintado 
almoço com a presidência.
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MÓDULO INTERRUPTOR
SIMPLES

MÓDULO INTERRUPTOR
PARALELO

MÓDULO TECLA CAMPAINHA
MÓDULO TECLA MINUTERIA

PULSADOR
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MÓDULO TOMADA - 10A MÓDULO TOMADA - 20A MÓDULO CABO COAXIAL
ANTENA TV

MÓDULO CAMPAINHA CIGARRA

MÓDULO USB CARREGADOR - 2A
MÓDULO USB DADOS 3.0

(4GBPS)

6



CONJUNTO 1 TECLA
VERTICAL SIMPLES

CONJUNTO 1 TECLA VERTICAL
BIPOLAR SIMPLES

CONJUNTO 1 TECLA VERTICAL
BIPOLAR PARALELA

CONJUNTO 1 TECLA VERTICAL
CAMPAINHA

CONJUNTO 1 TECLA VERTICAL
MINUTERIA PULSADOR
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Conjuntos montados / Placas de acabamento com suporte - Gloss

15316-8
15317-6
15318-4
15319-2
15320-6
15321-4
15322-2
15323-0
15324-9
15325-7
15326-5
15327-3

15328-1
15329-1
15330-3
15331-1
15332-1
15333-8
15334-6
15335-4
15336-2
15337-0
15338-9
15339-7

15340-0
15341-9
15342-7
15343-5
15344-3
15345-1
15346-1
15347-8
15348-6
15349-4
15350-8
15351-6
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Placas de acabamento com suporte - Gloss

15352-4
15353-2
15354-0
15355-9
15356-7
15357-5
15358-3
15359-1
15360-5
15361-3
15362-1
15363-1

15364-8
15365-6
15366-4
15367-2
15368-0
15369-9
15370-2
15371-0
15372-9
15373-7
15374-5
15375-3

15376-1
15377-1
15378-8
15379-6
15380-1
15381-8
15382-6
15383-4
15384-2
15385-0
15386-9
15387-7

15388-5
15389-3
15390-7
15391-5
15392-3
15393-1
15394-1
15395-8
15396-6
15397-4
15398-2
15399-0

15400-8
15401-6
15402-4
15403-2
15404-0
15405-9
15406-7
15407-5
15408-3
15409-1
15410-5
15411-3

15412-1
15413-1
15414-8
15415-6
15416-4
15417-2
15418-0
15419-9
15420-2
15421-0
15422-9
15423-7

15436-9
15437-7
15438-5
15439-3
15440-7
15441-5
15442-3
15443-1
15444-1
15445-8
15446-6
15447-4

15424-5
15425-3
15426-1
15427-1
15428-8
15429-6
15430-1
15431-8
15432-6
15433-4
15434-2
15435-0
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MÓDULO USB DADOS 3.0
(4GBPS)
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Conjuntos montados / Placas de acabamento com suporte - Satin

15448-2
15449-0
15450-4
15451-2
15452-0
15453-9
15454-7
15455-5
15456-3

15457-1
15458-1
15459-8
15460-1
15461-1
15462-8
15463-6
15464-4
15465-2
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Placas de acabamento com suporte - Satin

15466-0
15467-9
15468-7
15469-5
15470-9
15471-7
15472-5
15473-3
15474-1

15475-1
15476-8
15477-6
15478-4
15479-2
15480-6
15481-4
15482-2
15483-0

15484-9
15485-7
15486-5
15487-3
15488-1
15489-1
15490-3
15491-1
15492-1

15493-8
15494-6
15495-4
15496-2
15497-0
15498-9
15499-7
15500-4
15501-2

15502-0
15503-9
15504-7
15505-5
15506-3
15507-1
15508-1
15509-8
15510-1

15511-1
15512-8
15513-6
15514-4
15515-2
15516-0
15517-9
15518-7
15519-5

15520-9
15521-7
15522-5
15523-3
15524-1
15525-1
15526-8
15527-6
15528-4

15529-2
15530-6
15531-4
15532-2
15533-0
15534-9
15535-7
15536-5
15537-3

15538-1
15539-1
15540-3
15541-1
15542-1
15543-8
15544-6
15545-4
15546-2
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Conjuntos montados / Placas de acabamento com suporte

2779-0
2868-0
2781-0

2845-0
2869-0
8386-0

2844-0
2870-0
8387-9

2846-0
2871-0
8388-7

2847-0
2872-0
8389-5

2848-0
2873-0
8390-9

2849-0
2874-0
5405-4

2850-0
2875-0
5406-2

2882-0
2887-0
5607-3

2851-0
2886-0
5731-2

2852-0
2888-0
5608-1
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Conjunto montado / Caixa base com suporte

CAIXA BASE COM SUPORTE
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   A B.Lux revoluciona novamente! 
CHEGOU FINESSE+
O mercado exige o melhor preço, a 
melhor qualidade e a maior garantia 
no mesmo produto!
Isso é MAIS por MENOS! E deste 
a s s u n t o ,  n ó s  e n t e n d e m o s 
perfeitamente.
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15562-4

15563-2

15059-2

15060-6

15061-4

15062-2

15564-0

15565-9

TOMADA 4X2 HORIZONTAL 10A
COM PLACA

TOMADA 4X2 HORIZONTAL 20A
COM PLACA

TOMADA 4X2 HORIZONTAL 10A
COM PLACA

TOMADA 4X2 HORIZONTAL 20A
COM PLACA

15052-5

15053-3

15054-1

15055-1

15056-8

15057-6

15058-4

TOMADA 4X2 VERTICAL 10A
COM PLACA

TOMADA 4X2 VERTICAL 20A
COM PLACA

15051-7

TOMADA 4X2 VERTICAL 10A
COM PLACA

TOMADA 4X2 VERTICAL 20A
COM PLACA

TOMADA 4X2 DUPLA 
10A COM PLACA

TOMADA 4X2 DUPLA 
20A COM PLACA

TOMADA 4X2 DUPLA 
10A COM PLACA

TOMADA 4X2 DUPLA
20A COM PLACA

TOMADA 4X2 DUPLA 10A
SEPARADA COM PLACA

TOMADA 4X2 TRIPLA 10A
COM PLACA

TOMADA 4X2 DUPLA 20A
SEPARADA COM PLACA

TOMADA 4X2 TRIPLA 20A
COM PLACA

15063-0

15064-9

15066-5

15067-3

15080-0

INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES
VERTICAL COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 PARALELO
VERTICAL COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES
HORIZONTAL COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 PARALELO
HORIZONTAL COM PLACA

15065-7

INTERRUPTOR 4X2 PULSADOR PARA
CAMPAINHA VERTICAL COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 INTERMEDIÁRIO
VERTICAL / PLACA

15068-1

INTERRUPTOR 4X2 PULSADOR PARA
CAMPAINHA COM PLACA
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2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A +
 TOMADA 2 P + T COM PLACA

15076-2

15077-0

15078-9

15079-7

15069-1

15070-3

15071-1

15566-7

15567-5

15568-3

15072-1

15073-8

15074-6

15075-4

15081-9

15082-7

15083-5

15084-3

INTERRUPTOR 4X2 BIPOLAR
SIMPLES 10A COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 BIPOLAR
PARALELO 10A COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 BIPOLAR
SIMPLES 20A COM PLACA

INTERRUPTOR 4X2 BIPOLAR
PARALELO 10A COM PLACA

2 INTERRUPTORES 4X2 SIMPLES
COM PLACA SEPARADOS  

2 INTERRUPTORES 4X2 SIMPLES E
PARALELO C/ PLACA SEPARADOS  

2 INTERRUPTORES 4X2 PARALELO
COM PLACA SEPARADOS  

2 INTERRUPTORES 4X2 SIMPLES
COM PLACA

2 INTERRUPTORES 4X2 
SIMPLES E PARALELO C/ PLACA

2 INTERRUPTORES 4X2 PARALELO
COM PLACA

3 INTERRUPTORES 4X2 SIMPLES
COM PLACA

3 INTERRUPTORES 4X2 PARALELO

3 INTERRUPTORES 4X2 2 SIMPLES

3 INTERRUPTORES 4X2 1 SIMPLES

COM PLACA

1 PARALELO COM PLACA

2 PARALELOS COM PLACA

TECLA + TOMADA 4X2 2 P + T
SIMPLES 10A COM PLACA

TECLA + TOMADA 4X2 2 P + T

TECLA + TOMADA 4X2 2 P + T

TECLA + TOMADA 4X2 2 P + T

SIMPLES 20A COM PLACA

PARALELA 10A COM PLACA

PARALELA 20A COM PLACA

INTERRUPTOR SIMPLES + 2 TOMADAS 4X2 
2 P + T  10A COM PLACA

INTERRUPTOR SIMPLES + 2 TOMADAS 4X2 
2 P + T  20A COM PLACA

INTERRUPTOR PARALELO + 2 TOMADAS 4X2 

INTERRUPTOR PARALELO + 2 TOMADAS 4X2 

2 P + T  10A COM PLACA

2 P + T  20A COM PLACA

15091-6

CAMPAINHA CIGARRA COM PLACA

2 INTERRUPTORES SIMPLES 20 A  +

2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A +

2 INTERRUPTORES PARALELOS 20A +

2 INTERRUPTORES 1 SIMPLES E 1 PARALELO

2 INTERRUPTORES 1 SIMPLES E 1 PARALELO

 TOMADA 2 P + T COM PLACA

 TOMADA 2 P + T COM PLACA

 TOMADA 2 P + T COM PLACA

10A + TOMADA 2 P + T COM PLACA

20A + TOMADA 2 P + T COM PLACA

15569-1

15570-5

15571-3

15572-1

15085-1

15086-1

15087-8

15088-6

15089-4

15090-8
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15112-2

15113-0

15099-1

15559-4

PLACA 4X2 CEGA

15560-8

PLACA 4X2 COM FURO

15101-7

15100-9

15102-5

15104-1

15103-3

15105-1

15107-6

15106-8

15108-4

15111-4

15110-6

15109-2

15114-9

15115-7

15094-0

15095-9

TOMADA 4X2 RJ 45 COM PLACA

PLACA 4X2 PARA ANTENA
TV COAXIAL

INTERRUPTOR 4X4 2 TECLAS
SIMPLES COM PLACA

INTERRUPTOR 4X4 2 TECLAS

INTERRUPTOR 4X4 2 TECLAS

PARALELA COM PLACA

1 SIMPLES + 1 PARALELA C/ PLACA

INTERRUPTOR 4X4 4 TECLAS
SIMPLES COM PLACA

INTERRUPTOR 4X4 4 TECLAS

INTERRUPTOR 4X4 4 TECLAS

PARALELA COM PLACA

2 SIMPLES + 2 PARALELAS C/ PLACA

INTERRUPTOR 4X4 6 TECLAS
SIMPLES COM PLACA

INTERRUPTOR 4X4 6 TECLAS

INTERRUPTOR 4X4 6 TECLAS

PARALELA COM PLACA

3 SIMPLES + 3 PARALELAS C/ PLACA

INTERRUPTOR  SIMPLES + 
TOMADA 4X4 2 P + T 10A C/ PLACA

INTERRUPTOR 4X4 SIMPLES + 

INTERRUPTOR 4X4 PARALELA + 

INTERRUPTOR 4X4 PARALELA  + 

TOMADA 4X4 2 P + T 20A  C/ PLACA

TOMADA 4X4 2 P + T 10A C/ PLACA

TOMADA 4X4 2 P + T 20A C/ PLACA

2 INTERRUPTORES  SIMPLES + 
2 TOMADAS 4X4 2 P + T 10A C/ PLACA

2 INTERRUPTORES  SIMPLES + 

2 INTERRUPTORES  PARALELA + 

2 INTERRUPTORES  PARALELA + 

2 TOMADAS 4X4 2 P + T 20A C/ PLACA

2 TOMADAS 4X4 2 P + T 10A C/ PLACA

2 TOMADAS 4X4 2 P + T 20A C/ PLACA
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2 TOMADAS 4X4
2 P + T 10A COM PLACA

3 INTERRUPTORES  SIMPLES + 
3 TOMADAS 4X4 2 P + T 10A C/ PLACA

3 INTERRUPTORES  SIMPLES + 

3 INTERRUPTORES  PARALELA + 

3 INTERRUPTORES  PARALELA + 

3 TOMADAS 4X4 2 P + T 20A C/ PLACA

3 TOMADAS 4X4 2 P + T 10A C/ PLACA

3 TOMADAS 4X4 2 P + T 20A C/ PLACA

15116-5

15119-1

15118-1

15117-3

4 TOMADAS 4X4
2 P + T 10A COM PLACA

4 TOMADAS 4X4

4 TOMADAS 4X4  2 - 10A +

2 P + T 20A COM PLACA

2 - 20A 2 P + T  COM PLACA

2 TOMADAS 4X4
 10A + 20A 2 P + T  COM PLACA

15126-2

6 TOMADAS 4X4
2 P + T 10A COM PLACA

6 TOMADAS 4X4
2 P + T 20A COM PLACA

2 TOMADAS 4X4
2 P + T 20A COM PLACA

15122-1

15120-3

15121-1

15123-8

15125-4

15124-6

15128-9

15127-0

6 TOMADAS 4X4  3 - 10A +
3 - 20A 2 P + T  COM PLACA

1  C O M  2  F I O S

C A
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   Diante da incompatibilidade da 
maioria das caixas de conduletes 
com as tomadas e interruptores 
disponíveis no mercado, a B.Lux criou 
uma linha única, especialmente 
desenvolvida para este segmento. 
Através de um dimensionamento 
universal, a linha B.Lux adapta-se a 
quaisquer modelos de tampas de 
conduletes de 3 postos (3 teclas). 
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Mecanismos
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Mecanismos
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Mecanismos



Preta

Preta

Preta Preta15937-9

15938-7

15939-5 15940-9 Preta

Preta

15941-7

15942-5

Preta15943-3

Preta

Preta

15944-1

15945-1

Preta15946-8

Preta15947-6

Preta

Preta

Preta

Preta

Preta

Mecanismos
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15576-4

15577-2

15578-0

15579-9

15580-2
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       A mais completa e consagrada 
linha de tomadas e interruptores para 
conduletes do mercado cresceu! 
Chegou B.Lux Box, uma linha de caixas 
de conduletes universais composta 
por tampas, curvas, abraçadeiras, 
luvas e adaptadores compatíveis com 
todos os modelos de tomadas, 
interruptores e  acessórios  de 
conect ividade. D ispon íveis  em 
modelos de 1/2, 3/4 e 1” polegada, a 
l i n ha  B . Lux  Box  encontra - se 
disponível nas cores preta, branca, 
cinza e vermelha.



CAIXA PVC 5 ENTRADAS 3/4

15960-3

15961-1

15962-1

15963-8  

Código

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

Cor

15976-1

15977-8

15978-6

15979-4

15980-8

15981-6

15982-4

15983-2  

TAMPA 3/4 2 TECLAS

15984-0

15985-9

15986-7

15987-5

Código

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

Cor

15988-3

15989-1

15990-5

15991-3  

15992-1

15993-1

15994-8

15995-6 

15996-4

15997-2

15998-0

15999-9

15952-2

15953-0

15954-9

15955-7  

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

15956-5

15957-3

15958-1

15959-1  

15964-6

15965-4

15966-2

15967-0  

15968-9

15969-7

15970-0

15971-9

15972-7

15973-5

15974-3

15975-1

TAMPA 3/4 CEGA

Código

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

Cor

TAMPA 3/4 RJ 45

Código Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

Código Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

TAMPA 3/4 3 TECLAS

Código

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

TAMPA 3/4
TOMADA HEXAGONAL

Código Cor

TAMPA 3/4
TOMADA REDONDA

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

Código Cor

15948-4

15949-2

15950-6

15951-4

ABRAÇADEIRA 3/4

Código Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

ADAPTADOR 3/4

Código Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

BOX RETO 3/4

Código Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

JOELHO COM TAMPA

Código Cor

Branca

Cinza

Preta

Vermelha

LUVA 3/4 SEM ROSCA

Código Cor
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TAMPA 3/4 1 TECLA
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